
 

 

 

 

 

 

 

Nyheter från Gambia 
Africa.com rapporterar att Gambias president har förklarat för sina samlade anhängare att 

eftersom Gambia är ett troende land ska inga syndiga eller omoraliska saker tolereras. De 

homosexuella i landet har fått order att lämna landet och det har utfärdats en varning om att 

Gambia kommer att få en lagstiftning som är striktare än i Iran. Samtidigt har hotellägare 

hotats att få sin verksamhet nedlagd om de låter homosexuella bo på sina hotell. Presidenten 

förklarade också att han ville göra Gambia till ett av de bästa länderna i världen. 

I Sanyang blev en säkerhetsvakt mördad förra veckan. En man sitter anhållen.  

En minister och två före detta ministrar sköts till döds i fredags av polisstyrkor i 

västafrikanska Guinea-Bissau. Enligt regeringen ska två av männen ha varit i färd med att 

genomföra en statskupp. 

 

Miljö  
 

Så var det då äntligen dags att skörda honung ur 

kupan. Eftersom bina är så ilskna så måste det 

ske efter mörkrets inbrott. En man från           

NBAG ( National Beekeeper´s Association of 

Gambia) visade oss hur det skulle gå till.  

Resultatet av denna säsongs bi-arbete var en  

honungsram. Resten av honungen lämnade  

vi kvar för att bina skall ha foder över  

regnperioden. 

 

 

Ramen fick självdroppa i ett såll över natten. 

Här är en del avskörden förpackad och klar  

för leverans till kontoret och den övriga  

personalen. Tanken var att alla skulle få ett  

smakprov.  

Till nästa år tänker vi utöka med en kupa och  

då förhoppningsvis skall skörden bli något 

större. 
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I Sare Jawbeh  hade denna vecka Omar, Rose och Lamin en workshop i tree nursery. 

Workshopen höll på i 2 dagar och var mycket uppskattad av byborna. Därefter var det dags 

för samma workshop fast denna gång i Wellingara Yareh där vi också lämnade stängsel som 

vi hämtat från stängseltillverkaren i Sutukoba (grannbyn).     

             

Organisationsutveckling 

Den här veckan har Ekonomi och Organisationsutveckling haft ett samarbete genom att vi 

tillsammans åkte ut och besökte några pågående workshops. Det var mycket intressant och 

uppskattat. I Misera höll Aminata och Amadou en workshop i integrerad undervisning och 

temastudier vilket var kul att se med ett organisationsutvecklingsperspektiv. I Dareslameh 

tittade vi in i den nybyggda skolan och konstaterade att möbler kommit. De nya klassrummen 

tas i bruk i september och då slipper man att köra dubbelskift. Workshopen i Chargel 

handlade om makramee och ett 20-tal personer, både män och kvinnor var engagerade i 

arbetet. Dessvärre så är det ingen lönsamhet för kvinnokooperativen för den här typen av 

verksamhet så vi måste titta över vilka insatser vi ska stödja fortsättningsvis och vilka som 

inte ”platsar”. En ny trevlig by i Village Development Program heter Sare Abdou och där 

hade Buba och Drameh CBO management training. CBO = community based organisation 

och det handlar om att stärka organisationerna i en by. Det är en del av byutvecklingen. 

Workshopen där handlade om ledarskap och accountalbility. Många bybor i varierande åldrar 

och av båda kön var involverade i 

workshoppen och det var intressant att höra 

deras olika synpunkter. Intryck jag fick är att 

byn är framåt och att man tycker det är kul att 

samarbeta med FIOH. ”The approach you 

have is very nice and interesting for us 

because you ask us all the time and keep us 

into the discussion”. Det är ett gott betyg när 

vi får sådana kommentarer från byborna. Det 

viktigaste av allt är att de själva känner att de 

är med och leder sin egen utvecklingsprocess.  

 

Lärarfortbildning   

Aminata och Amadou har varit i Misera för att genoföra den sista studiedagen i vår basserie. 

Det är sammanlagt sex studiedagar. Den här dagen fick de besök av Lotta och Alfred m.fl. 

Det var mycket uppskattat att fler från kontoret var intresserade. I den utvärdering som 

gjordes kunde vi läsa att lärarna i Misera och Soma har lärt sig mycket under de här 

veckorna. Många påpekar också att de skulle ha velat ha den här utbildningen när de gick på 

college. FIOH har ju erbjudit Gambia College utbildning men inte fått något gensvar. 

Läsinlärningsteamet har varit på kontoret för att förbereda de två sista studiedagarna som ska 

genomföras kommande vecka. Om allt flyter lika bra som det har gjort hittills kan vi 

verkligen känna oss nöjda. Gensvaret för SEGRA, som vi kallar vår läsinlärningsmetod, är 

enormt stort. Var vi än kommer pratar alla om den och vill veta om vi kan komma till dem. 

Just nu jobbar vi i tre av ”våra” byar, Pallol, Tabanani och Changai, plus annex skolor och det 

är det vi klarar. 



Det genomgående omdömet när vi pratar med deltagarna är: ”Ljudmetoden är så lätt att lära 

sig och så lätt att använda”, att det dessutom finns materiel som de kan få tillgång till är ett 

stort plus.  

Under vecka 22 hade vi studiedag 3 & 4 och då fick deltagarna prova på att undervisa. Vi 

hade det vi kallar mikrolektioner. De fem skolorna fick dra lott om vilken bokstav de skulle 

presentera och sedan hjälptes lärarlaget åt att planera lektionen och utsåg en lärare som 

presenterade lektionen. Det var både roligt och nyttigt, de lärde sig mycket av varandra och vi 

fick se att det finns riktigt duktiga och engagerade lärare på vissa skolor.  

 

Kvinnokooperativ 

Tre dagar denna vecka har Isatou och jag varit på kontoret. Onsdag hadde vi möte med 

Gamcotrap för att disskutera vad som gjorts senaste tiden. Det har varit follow up i 4 byar i 

Western Region och i nio byar (Jamali-byarna) i Central river Region av workshops som 

genomfördes i höstas. Det återstår att göra follow up i Byarna Njau, Kerr Jarja Jobe, Toro 

Alasan och Kerr Omar Saine som ligger på norra banken. Isatou följer med Omar från 

Gamcotrap vecka 25 för att ha sista follow up denna termin. Torsdag besökte Isatou och jag 

Bolock, Bessi, Arranganleh och Sanganjor för att se över hur verksamheterna i byarna 

fungerar. Tisdag vecka 24 åker Isatou och jag på trek till Njau och Jamali. Med oss har vi 3 

personer från GRTS (gambisk TV) som vill göra ett reportage om kvinnornas 

arbete/innkomster idag och hur det såg ut tiden innan FIOH fanns med i bilden. Detta tillfälle 

får vi ta vara på. Det kan bli bra reklam för FIOH. Jag hoppas också få tid att ta med TV-

teamet till Changaj där Kristina och hennes team har workshop. Changaj ligger inte långt från 

Jamali. Ca.40 min. med bil. Mera information om detta kommer nästa vecka. Alimatou är i 

Chargel.och har workshop i makramé´ och kommer hem igen i slutet på vecka 24. Så här på 

slutet känner jag för att berätta om en kvinna i Kerr Omar Saine. Kvinnans arbete var att 

utföra omskärelse på flickebarn. I slutet av förra året genomförde Gamcotrap en workshop 

om kvinnors rättigheter. I workshoppen ingår också information och diskutioner om att sluta 

genomföra omskärelse. Denna kvinna var med på workshoppen. I februari 2009 genomförde 

Isatou workshop i pärlhantverk i denna by. Kvinnan fick nyss om att Isatou var där och ville 

ha ett samtal. I samtalet informerade kvinnan att hon var medveten om all smärta hon gav 

flickobarnen. Hon var villig att sluta utföra denna handling. Problemet var bara att det var 

kvinnans inkomst. Pr. flicka fick hon betalt D 100, en kyckling och ett stycke tvål. Hon 

genomförde ca.50 omskärelser på ett år. Isatou har en person i Kerr Jarga som sedan dess 

håller ett öga på kvinnan så att hon inte utför fler omskärelse. Vid nästa besök av Isatou (som 

blir i slutet av juni) får kvinnan skriva på ett papper med vittnen att hon slutar helt att utföra 

denna handling. Jag hoppas på flera som kommer göra det samma.   

   

Varma hälsningar till er alla från Gambiagruppernas volontärer 

 

Eleonor Hast  Miljö 

Lotta Gerhardsson Organisationsutveckling 

Kristina Lundahl Lärarfortbildning 

Allan Cederholm  Byggnation  

Alfred Hodel   Ekonomi & Persona 

Randi Karlsson  Kvinnokooperativ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambiagrupperna/FIOH är en partipolitisk och religiöst obunden 

organisation som arbetar för utbildning för alla i Gambia.  

 

Vill du bli medlem? Maila i.fil@telia.com för mer information  

Vill du komma i kontakt med kontoret i Gambia? Maila office@fioh.org 

 

Vill du stödja vår verksamhet?  

Använd Gambiagruppernas plusgiro 47 27 91 - 3 

Märk talongen ”Gambias barn” 

www.polyshop.se/gambiagrupperna 

www.gambiagrupperna.org 
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